কৃষি সুপারিশ

১৫-১৭ ই মে ২০২৩ (৩০ শে বৈশাখ-২ রা জ্যৈষ্ঠ ১৪৩০)

বোরো ধান : এই সময়ে কালবৈশাখীর ঝড়-বৃষ্টি এবং শিলা বৃষ্টি হয়। প্রাক-বর্ষার বৃষ্টি ও যখন-তখন হতে পারে যা পাকা ধানের ক্ষতি করতে পারে। সুতরাং ধান ৭৫-৮০ শতাংশ পেকে গেলেই দ্রুত কেটে গোলাজাত করবার ব্যবস্থা করতে হবে।

তিল : গাছের মাঝামাঝি অংশের ফল ভেঙ্গে, দানা শক্ত হলে কিনা পরীক্ষা করে ফসল কাটতে হবে।